
 

 

BIRŽŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 

VALDYBOS  POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2023-09-14 Nr. V-06 

Biržai 

 

Posėdis vyko 2023 m. rugsėjo 14 d. 16:00 val. 

Posėdžio vieta – J. Janonio g. 2, Biržai 
 

Posėdžio pirmininkė – Jolanta Vaitkevičienė  

Posėdžio sekretorė – Virginija Ridlauskienė 

 

Posėdyje dalyvavo: 9 (devyni) iš 12 (dvylikos) valdybos nariai: Jurgita Venskienė, Raimundas 

Kukenys, Adolfas Jasinevičius, Kristina Milišiūnienė,– atstovaujantys pilietinės visuomenės sektorių, Tomas 

Bekeris, Dainius Krivičius ir Alė Podėnienė – atstovaujantys verslo sektorių, Jolanta Vaitkevičienė ir Sandra 

Balčiūnienė – atstovaujantys vietos valdžios sektorių. Kvorumas yra. 

 

DARBOTVARKĖ: 

 

1. Procedūriniai klausimai; 

2. Dėl Kvietimo Nr. 25 dokumentacijos tvirtinimo: 

2.1 Dėl VPS priemonės „Ne žemės ūkio verslų kūrimas ir plėtra“ veiklos srities „Parama ne žemės ūkio 

vietos verslui kaimo vietovėse pradėti ir plėtoti“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6.2 finansavimo sąlygų 

aprašo patvirtinimo; 

2.2 Dėl Kvietimo Nr. 25 teikti vietos projektų paraiškas patvirtinimo: 

3. Dėl Kvietimo Nr. 26 dokumentacijos tvirtinimo: 

3.1 Dėl VPS priemonės „Ne žemės ūkio verslų kūrimas ir plėtra“ veiklos srities „Parama ne žemės ūkio 

vietos verslui kaimo vietovėse pradėti ir plėtoti“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6.2 finansavimo sąlygų 

aprašo patvirtinimo; 

3.2 Dėl Kvietimo Nr. 26 teikti vietos projektų paraiškas patvirtinimo. 

4. Dėl darbuotojų darbo užmokesčio koeficiento nustatymo; 

5. Dėl prašymų svarstymo; 

6. Einamieji klausimai.  

 

Visiems valdybos nariams kvietimas dalyvauti posėdyje, kartu su posėdžio medžiaga buvo išsiųstas  

el. p. 2023 m. rugsėjo 7 d.  

 

1. SVARSTYTA. Procedūriniai klausimai: 

1.1. Dėl pirmininkaujančio ir sekretoriaujančio: 

Siūloma: posėdžio pirmininkė – Jolanta Vaitkevičienė, sekretorė – Virginija Ridlauskienė. Kitų 

pasiūlymų nebuvo.  

Valdybos pirmininkė pasiūlė balsuoti dėl posėdžio pirmininko ir sekretoriaus. 

 

Balsuota vienbalsiai „UŽ“.  

1.1. NUTARTA. Pritarti, posėdžio pirmininkė – Jolanta Vaitkevičienė, posėdžio sekretorė – Virginija 

Ridlauskienė. 

 

1.2. Dėl darbotvarkės patvirtinimo: 

Valdybos pirmininkė Jolantą Vaitkevičienė pristatė posėdžio darbotvarkę.  

Valdybos pirmininkė pasiūlė balsuoti dėl pritarimo darbotvarkei.   

 

Balsuota: vienbalsiai „UŽ“. 

1.2. NUTARTA. Pritarti darbotvarkei.  
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1.3. Viešųjų ir privačių interesų derinimo: 

Valdybos nariams buvo priminta, kad jie yra įsipareigoję tinkamai derinti viešuosius ir privačius 

interesus, t.y. Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybės tarnyboje įstatymo 

nustatyta tvarka deklaruoti privačius interesus. Valdybos nariams buvo priminta, kad jie neužmirštų, esant 

poreikiui, atlikti privačių interesų deklaracijos pakeitimus. Šiame valdybos posėdyje bus tvirtinami Kvietimo 

Nr. 25 ir Nr. 26 teikti vietos projektus dokumentai. Valdybos nariai turi būti nešališki – balsuoti dėl kvietimo 

teikti vietos projektus patvirtinimo tuomet, kai nėra interesų konflikto, užkertančio kelią nešališkai ir 

objektyviai atlikti savo pareigas. Jeigu VPS vykdytojo valdymo organo nariui (-iams) kyla interesų 

konfliktas, jis (jie) turi pateikti prašymą (-us) nušalinti. Kvietimų Nr. 25 ir Nr. 26 teikti vietos projektų 

paraiškas laikotarpiu yra suplanuota įgyvendintini bent vieną projektą pagal priemonės „Ne žemės ūkio 

verslų kūrimas ir plėtra“  veiklos sritį Nr. LEADER-19.2-SAVA-6.2. 

Valdybos nariai: Adolfas Jasinevičius – atstovaujantis pilietinės visuomenės sektorių, Alė Podėnienė ir 

Dainius Krivičius - atstovaujantys verslo sektorių, pateikė prašymus nušalinti nuo darbotvarkės 2 ir 3 

klausimų.  

 

PAK nariai balsavo dėl pritarimo, Adolfą Jasinevičių, Alę Podėnienę ir Dainių Krivičių, nušalinti nuo 

darbotvarkės antro ir trečio klausių svarstymo ir sprendimų priėmimo.   

 

Balsuota: UŽ – 6, PRIEŠ“ – 0, „SUSILAIKĖ“ – 3. 

1.3. NUTARTA. Pritarti valdybos narių: Adolfo Jasinevičiaus, Alės Podėnienės ir Dainiaus 

Krivičiaus, prašymams nušalinti nuo šio posėdžio darbotvarkės antro ir trečio klausimų svarstymo ir 

sprendimo priėmimo.  

 

Prieš darbotvarkės antro klausimo svarstymą valdybos nariai: Adolfas Jasinevičius, Alė Podėnienė ir 

Dainius Krivičius,  paliko posėdžio salę.  

 

2. SVARSTYTA. Dėl Kvietimo Nr. 25 dokumentacijos tvirtinimo: 

2.1.  Dėl VPS priemonės „Ne žemės ūkio verslų kūrimas ir plėtra“ veiklos srities „Parama ne žemės 

ūkio vietos verslui kaimo vietovėse pradėti ir plėtoti“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6.2 finansavimo sąlygų 

aprašo patvirtinimo; 

Valdybos pirmininkė pakvietė pranešėją Giedrę Visockienę pristatyti klausimo. Pranešėja pristatė 

finansavimo sąlygų aprašą, taikomą VPS I prioriteto priemonės „Ne žemės ūkio verslų kūrimas ir plėtra“ 

veiklos srities „Parama ne žemės ūkio vietos verslui kaimo vietovėse pradėti ir plėtoti“ Nr. LEADER-19.2-

SAVA-6.2 įgyvendinimui (finansuojamą EŽŪFKP ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis). 

Finansavimo sąlygų apraše aprašyti remiamos veiklos srities tikslai, remiamos veiklos, reikalavimai 

pareiškėjui, vietos projekto atrankos kriterijai, tinkamumo sąlygos vietos projektui ir pan. Veiklos srities 

biudžetas 79810,00 Eur (maksimali projekto paramos vertė iki 79810,00 Eur). Kvietimo biudžetas pagal 

veiklos sritį suplanuotas bent 1 vietos projektui. Priemonė skirta darbo vietų kūrimui. Finansavimo šaltiniai: 

EŽŪFKP ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos. 

Vyko diskusija. 

Valdybos pirmininkė pasiūlė balsuoti ir patvirtinti vietos projektų finansavimo sąlygų aprašą 

taikomą VPS I prioriteto priemonės „Ne žemės ūkio verslų kūrimas ir plėtra“ veiklos sričiai „Parama ne 

žemės ūkio vietos verslui kaimo vietovėse pradėti ir plėtoti“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6.2 (EŽŪFKP ir 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos). 

 

Balsuota vienbalsiai: „UŽ“. 

2.1.  NUTARTA. Patvirtinti vietos projektų finansavimo sąlygų aprašą taikomą VPS I prioriteto 

priemonės „Ne žemės ūkio verslų kūrimas ir plėtra“ veiklos sričiai „Parama ne žemės ūkio vietos verslui 

kaimo vietovėse pradėti ir plėtoti“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6.2 (EŽŪFKP ir Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšos) (pridedama). 

 

2.2. SVARSTYTA. Dėl Kvietimo Nr. 25 teikti vietos projektų paraiškas patvirtinimo: 

 

Bendra kvietimo teikti vietos projektus suma 79810,00 Eur EŽŪFKP ir Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto lėšų. 
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Kvietimas teikti vietos projektus galioja nuo 2023 m. rugsėjo 20 d. 9:00 val. iki 2023 m. spalio 23 d. 

16:00 val. 

Paraiškų pateikimo būdai nurodyti Kvietimo Nr. 25 formoje.  

 

Valdybos pirmininkė pasiūlė balsuoti dėl Kvietimo teikti vietos projektų paraiškas Nr. 25.  

 

Balsuota vienbalsiai: „UŽ“. 

2.2. NUTARTA. Patvirtinti Kvietimą teikti vietos projektų paraiškas Nr. 25 (Kvietimo Nr. 25 forma 

pridedama). 

 

3. SVARSTYTA. Dėl Kvietimo Nr. 26 dokumentacijos tvirtinimo: 

3.1.  Dėl VPS priemonės „Ne žemės ūkio verslų kūrimas ir plėtra“ veiklos srities „Parama ne žemės 

ūkio vietos verslui kaimo vietovėse pradėti ir plėtoti“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6.2 finansavimo sąlygų 

aprašo patvirtinimo; 

Valdybos pirmininkė pakvietė pranešėją Giedrę Visockienę pristatyti klausimo. Pranešėja pristatė 

finansavimo sąlygų aprašą, taikomą VPS I prioriteto priemonės „Ne žemės ūkio verslų kūrimas ir plėtra“ 

veiklos srities „Parama ne žemės ūkio vietos verslui kaimo vietovėse pradėti ir plėtoti“ Nr. LEADER-19.2-

SAVA-6.2 įgyvendinimui (finansuojamą EURI ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis). 

Finansavimo sąlygų apraše aprašyti remiamos veiklos srities tikslai, remiamos veiklos, reikalavimai 

pareiškėjui, vietos projekto atrankos kriterijai, tinkamumo sąlygos vietos projektui ir pan. Veiklos srities 

biudžetas 50000,00 Eur (maksimali projekto paramos vertė iki 50000,00 Eur). Kvietimo biudžetas pagal 

veiklos sritį suplanuotas bent 1 vietos projektui. Priemonė skirta darbo vietų kūrimui. Finansavimo šaltiniai: 

Euri ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos. 

Vyko diskusija. 

Valdybos pirmininkė pasiūlė balsuoti ir patvirtinti vietos projektų finansavimo sąlygų aprašą 

taikomą VPS I prioriteto priemonės „Ne žemės ūkio verslų kūrimas ir plėtra“ veiklos sričiai „Parama ne 

žemės ūkio vietos verslui kaimo vietovėse pradėti ir plėtoti“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6.2 (EURI ir 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos). 

 

Balsuota vienbalsiai: „UŽ“. 

3.1.  NUTARTA. Patvirtinti vietos projektų finansavimo sąlygų aprašą taikomą VPS I prioriteto 

priemonės „Ne žemės ūkio verslų kūrimas ir plėtra“ veiklos sričiai „Parama ne žemės ūkio vietos verslui 

kaimo vietovėse pradėti ir plėtoti“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6.2 (EURI ir Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšos) (pridedama). 

 

3.2. SVARSTYTA. Dėl Kvietimo Nr. 26 teikti vietos projektų paraiškas patvirtinimo: 

 

Bendra kvietimo teikti vietos projektus suma 50000,00 Eur EŽŪFKP ir Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto lėšų. 

Kvietimas teikti vietos projektus galioja nuo 2023 m. spalio 25 d. 9:00 val. iki 2023 m. lapkričio 27 d. 

16:00 val. 

Paraiškų pateikimo būdai nurodyti Kvietimo Nr. 26 formoje.  

 

Valdybos pirmininkė pasiūlė balsuoti dėl Kvietimo teikti vietos projektų paraiškas Nr. 26. 

 

Balsuota vienbalsiai: „UŽ“. 

3.2. NUTARTA. Patvirtinti Kvietimą teikti vietos projektų paraiškas Nr. 26 (Kvietimo Nr. 26 forma 

pridedama). 

 

Prieš darbotvarkės ketvirtą klausimą, valdybos nariai: Adolfas Jasinevičius, Alė Podėnienė ir Dainius 

Krivičius, grįžo į posėdžių salę.  

 

4. SVARSTYTA. Dėl darbuotojų darbo užmokesčio koeficiento nustatymo:  

Valdybos pirmininkė pakvietė Biržų rajono vietos veiklos grupės pirmininką Steponą Staškevičių 

pristatyti klausimą.  
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Vadovaujantis 2016 m. sausio 8 d. Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro „Dėl vietos plėtros 

strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių 

patvirtinimo“ įsakymu Nr. 3D-8 ir Valstybės tarnybos įstatymo 1 priedo „Lietuvos Respublikos valstybės 

tarnautojų pareigybių pareiginių algų koeficientai“, siūloma nustatyti Biržų rajono vietos veiklos grupės 

administracijos darbuotojų priskirtą pareiginės algos koeficientą 10 bazinių dydžių. Pareiginės algos 

koeficientas – 10 bazinių dydžių taikomas: VPS administravimo vadovui-administratoriui, VPS finansininkui 

ir VPS viešųjų ryšių specialistui. Koeficientą pradėti taikyti nuo 2023 m. spalio 1 d.  

Vyko valdybos narių diskusija.  

Valdybos pirmininkė pasiūlė balsuoti patvirtinti VPS administravimo vadovo-administratoriaus, VPS 

finansininko ir VPS viešųjų ryšių specialisto pareiginės algos koeficientą – 10 bazinių dydžių. Pareiginės 

algos koeficientą – 10 bazinių dydžių,  pradėti taikyti nuo 2023 m. spalio 1 d.  

 

Balsuota vienbalsiai: „UŽ“. 

4. NUTARTA. Patvirtinti, VPS administravimo vadovo – administratoriaus, VPS finansininko ir 

VPS viešųjų ryšių specialisto pareiginės algos koeficientas – 10 bazinių dydžių. Pareiginės algos koeficientą 

– 10 bazinių dydžių, pradėti taikyti nuo 2023 m. spalio 1 d. 

 

5. SVARSTYTA. Dėl prašymų svarstymo:  

Valdybos pirmininkė Jolanta Vaikevičienė informavo, kad gautas Danguolės Bėliakienės prašymas 

nutraukti narystę Biržų rajono vietos veiklos grupėje.  

 

Balsuota vienbalsiai: „UŽ“. 

5. NUTARTA. Pritarti prašymui, nutraukti Danguolės Bėliakienės narystę Biržų rajono vietos veiklos 

grupėje.  

 

6. SVARSTYTA. Kiti klausimai.  

VPS administravimo vadovė – administratorė Virginija Ridlauskienė informavo valdybos narius apie 

Biržų rajono kaimo vietovių vietos plėtros strategijos 2025-2029 m. vertinimo eigą.  

Klausimas informacinio pobūdžio. Balsuota nebuvo.  

 

Kitų klausimų svarstyta nebuvo.  

 

Valdybos posėdžio pirmininkė padėkojo susirinkusiems ir užbaigė posėdį.  

 

 

 

Posėdžio pirmininkė                                                                                      Jolanta Vaitkevičienė 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                         Virginija Ridlauskienė 


